
 
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatel:  Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

Se sídlem:  V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí 

Zastoupený:  Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy 

IČ:   64201121   

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:            RSU servis s.r.o.   

Se sídlem:           Vysoká stráň 564, 541 03 Trutnov 

Zastoupený:             Ing. Miloš Kotrbanec 

IČ:               27539407 

DIČ:              CZ27539407 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 24902, ze dne 

07. 05. 2008 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany dne 28. 04. 2022 uzavřely dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s názvem  „Parkové úpravy 

školního atria - Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“, která je součástí projektu „Technicko-

přírodovědné centrum Améba“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786, spolufinancovaného ze 

strukturálních fondů EU, z Integrovaného regionálního operačního programu, Integrovaného 

regionálního operačního programu skrze kolovou výzvu č. 47 „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

(SVL) - SC 2.4“.   

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle skutečnosti uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou objednávku zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru 

smluv). 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 

dodatku, uvedený v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených. Tato situace vznikla opomenutím zveřejnění objednávky objednatelem. Tímto nebyl 

dodatek dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv uveřejněn a zároveň byl dle § 7 odst. 1 zákona o registru 

smluv zrušen od počátku. 



 
4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, s ohledem 

na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti objednávky a v souladu s jejím obsahem 

plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky 

v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.  

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původní objednávky, která 

tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednaným dodatkem a počítají 

se od uplynutí 30 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původního dodatku 

považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 

vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z tohoto dodaktu, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřených 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

V Trutnově 30. 08. 2022 

 

Za objednatele:                                 Za zhotovitele:   

 

 
 

 
………………………….……………………….….      ………………………………………………………….…. 

        Ing. Zuzana Horáková Radová,                                                    Ing. Miloš Kotrbanec 

                    ředitelka školy                                                                              jednatel RSU servis s.r.o. 

 



 
Příloha: Dodatek č.1 ze dne 28.4.2022 

 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o dílo 

 
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

 
Objednatel:  Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
Se sídlem:  V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí 
Zastoupený:  Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy 
IČ:   64201121   
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:            RSU servis s.r.o.   
Se sídlem:           Vysoká stráň 564, 541 03 Trutnov 
Zastoupený:             Ing. Miloš Kotrbanec 
IČ:               27539407 
DIČ:              CZ27539407 
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 24902, ze dne 

07. 05. 2008 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 
I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dílo ze dne 03. 05. 2021 
(dále jen „Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a 
některé související otázky.  

2. Předmětem Dodatku je úprava čl. IV Smlouvy, a to konkrétně termín dokončení plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na služby s názvem „Parkové úpravy školního atria - Základní škola, Trutnov, V 
Domcích 488“. 

II. ČAS PLNĚNÍ 

1. Původní znění čl. IV, odst. 1. Smlouvy:  
 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech: 

 Zahájení:  do 5-ti dnů od písemné výzvy objednatele (předpoklad 31. 08. 2021)   
 Dokončení: nejpozději do 12 měsíců od uzavření smlouvy o dílo 

  
2. Nové znění čl. IV, odst. 1. Smlouvy:  

 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech: 

 Zahájení:  do 5-ti dnů od písemné výzvy objednatele (předpoklad 31. 08. 2021)   
 Dokončení: nejpozději do 12 měsíců od písemné výzvy objednatele 



 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.  

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel.  

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

 
 
 
V Trutnově, dne ………………….……….. V Trutnově, dne ……………………………………… 
 

Za objednatele:                                 Za zhotovitele:   

 

 
 

 

 
………………………….……………………….….      ………………………………………………………….…. 

        Ing. Zuzana Horáková Radová,                                                    Ing. Miloš Kotrbanec 

                    ředitelka školy                                                                              jednatel RSU servis s.r.o. 

 


